[image: image1.jpg]

 ПП
Земское собрание
Княгининского муниципального района Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

07.12.2021                                                                                                            № 47
О внесении изменений в решение  Земского собрания Княгининского муниципального района от 18.08.2010 № 52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Княгининском муниципальном районе Нижегородской области»
В соответствии со статьей 22 Устава Княгининского муниципального района Нижегородской области Земское собрание Княгининского муниципального района Нижегородской области  решило:
1. Внести в решение Земского собрания Княгининского муниципального района от 18.08.2010 № 52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Княгининском муниципальном районе Нижегородской области» (с изменениями, внесенными решениями Земского собрания Княгининского муниципального района от 22.04.2011 № 97, от 31.08.2011 № 121, от 12.12.2011 № 145, от 17.09.2012 № 187, от 29.11.2012 № 206, от 23.05.2013 № 232, 03.12.2013 № 263, от 29.04.2014 № 295, от 20.11.2014 № 319, от 28.04.2015 № 365, от 24.08.2015 № 376, от 22.03.2016 № 10, от 11.04.2016 № 27, от 10.06.2016 № 30, от 24.11.2016 № 64, от 26.05.2017 № 23, от 25.07.2017 № 36, от 24.10.2017 № 44, от 10.07.2018 № 30, от 29.11.2019 № 68) следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. Межбюджетные трансферты за счет бюджетных средств предоставляются в соответствии с решением Земского собрания Княгининского муниципального района от 21.10.2011 № 129 «О межбюджетных отношениях в Княгининском муниципальном  районе.»;
1.2. в части 3 статьи 21 пункты 1 и 2 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Положения статьи 21 решения Земского собрания Княгининского муниципального района от 18 августа 2010 года № 52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Княгининском муниципальном районе Нижегородской области» (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета, начиная с районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
Глава местного самоуправления района                                             Е.А. Шамин
Председатель Земского собрания района                                             А.И. Свистунов